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Consejo Superior de la Judicatura 
Juzgado Segundo Civil Municipal 

Leticia – Amazonas 
 
RADICACIÓN 91-001-40-03-002-2018-00197-00 
PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 
DEMANDANTE JUAN CARLOS BENJUMEA GONZALEZ  
DEMANDADO DEYBY ALEXANDER SANCHÉZ VALBUENA 
DECISIÓN REANUDACIÓN DEL PROCESO 
 
Leticia, agosto ocho (08) de dos mil veintidós (2.022). 
 
Comoquiera que se encuentra vencido el plazo de suspensión pactado por las partes en la 
presente litis, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 163 del Código General del 
Proceso, este Despacho, dispone REANUDAR el presente proceso a partir de la fecha de 
vencimiento del plazo acordado por las partes.  
 
Además, se REQUIERE a las partes procesales para que, en el término de cinco (5) días 
contados a partir de la notificación del presente auto, informen al despacho de la situación 
del crédito que mediante este proceso se procura su cobro o del cumplimiento del acuerdo 
celebrado. Vencido dicho término, ingresen las diligencias al despacho para proveer sobre la 
etapa subsiguiente.  
 
Notifíquese, 

 
ANDREA TATIANA HURTADO SALAZAR 

JUEZ 
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JG 

Consejo Superior de la Judicatura 
Juzgado Segundo Civil Municipal 

Leticia – Amazonas 
 

RADICACIÓN 91-001-40-03-002-2019-00022-00 
PROCESO VERBAL – RESTITUCIÓN DE INMUEBLE ARRENDADO  
DEMANDANTE VICARIATO APOSTOLICO DE LETICIA  
DEMANDADO SAUDY MARIA SUAREZ OSORIO 
DECISIÓN SEÑALAMIENTO  
 
Leticia, agosto ocho (08) de dos mil veintidós (2.022). 
 
Téngase en cuenta, que dentro de la oportunidad concedida las partes no se pronunciaron 
frente a la solicitud de levantamiento de secuestro. 
 

En consecuencia, para efectos de continuar con el trámite del incidente propuesto procede 
el Juzgado a convocar a las partes para que concurran personalmente a audiencia 
contemplada en el numeral 6 del artículo 309 del Código General del Proceso.  
 

Para que tenga lugar se señala el día diecisiete (17) de agosto de dos mil veintidós (2.022) a 
las diez de la mañana (10:00 AM). 
 

Así las cosas, se decretarán como pruebas las siguientes:  
 

A INSTANCIA DE LA PARTE INCIDENTANTE: 
 

- Documentales: Téngase como pruebas los documentos aportados con la solicitud y 
los obrantes en el expediente. 

 

A INSTANCIA DE LA PARTE DEMANDANTE:  
 

- Documentales: Téngase como pruebas los obrantes en el expediente. 
 

DE OFICIO POR EL JUEZ: 
 

- INTERROGATORIO DE PARTE: Se practicará el interrogatorio a los incidentantes, en la 
fecha anteriormente señalada. 

 

- TESTIMONIALES:  
 

- María Rocio Riaño Aguirre. 
- Sueli Rocha Torres. 
- María Elizabeth Vargas Soria. 
- Nohelia Adames Londoño. 

 
Se advierte a la parte incidentante deberá hacer comparecer a los testigos. En caso de que 
requieran citación por intermedio de la secretaria, deberá manifestarse para que se proceda 
de conformidad de conformidad con lo dispuesto en el artículo (217 del C.G.P.) 
 
Notifíquese, 
  
  

 
 
 
 
 

ANDREA TATIANA HURTADO SALAZAR 
JUEZ 
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Consejo Superior de la Judicatura 
Juzgado Segundo Civil Municipal 

Leticia – Amazonas 
 
RADICACIÓN 91-001-40-03-002-2019-00053-00 
PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 
DEMANDANTE LIZARDO VARGAS CHAVARRO 
DEMANDADO OSCAR DANIEL ARCILA 
DECISIÓN ABDTENERSE DE DAR TRAMITE 

 
Leticia, agosto ocho (08) de dos mil veintidós (2.022). 
 
El despacho se abstiene de pronunciarse frente a la solicitud que antecede, comoquiera que 
al revisar las actuaciones del expediente se advierte que mediante proveído del 27 de julio 
de 2022 se decretó la terminación del proceso por desistimiento tácito, en consecuencia, 
resulta improcedente acceder a ella.  
 
Notifíquese, 

 
ANDREA TATIANA HURTADO SALAZAR 

JUEZ 
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JG 

Consejo Superior de la Judicatura 
Juzgado Segundo Civil Municipal 

Leticia – Amazonas 
 
RADICACIÓN 91-001-40-03-002-2020-00102-00 
PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTÍA  
DEMANDANTE BANCO DE BOGOTÁ  
DEMANDADO RODOLFO MARIO BOYERO LÓPEZ 
DECISIÓN ORDENA OFICIAR 
 
Leticia, agosto ocho (08) de dos mil veintidós (2.022). 

Atendiendo la solicitud que antecede, en aras de no vulnerar las garantías procesales del 
extremo pasivo, procedió de oficio el despacho a verificar la información contenida en la 
Base de Datos Única de Afiliados al Sistema de Seguridad Social en Salud correspondiente al 
aquí demandado, advirtiéndose que el mismo se encuentra con afiliación activa al Régimen 
Contributivo en la ciudad de Bogotá D.C., razón por la cual, previo a acceder a la petición de 
emplazamiento elevada, de conformidad con lo dispuesto en el parágrafo 2° del artículo 8 
de la Ley 2213 de 2022, se ORDENA que por secretaria se solicite a la Caja de Compensación 
Familiar Compensar suministrar información relativa a la dirección física y/o electrónica del 
demandado. Se le otorga a la entidad el término de cinco (5) días contados a partir del 
recibido de la respectiva comunicación. Ofíciese. 

Notifíquese, 

 
ANDREA TATIANA HURTADO SALAZAR 

JUEZ 
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JG 

Consejo Superior de la Judicatura 
Juzgado Segundo Civil Municipal 

Leticia – Amazonas 
 
RADICACIÓN 91-001-40-03-002-2021-00030-00 
PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTÍA  
DEMANDANTE BANCO DE BOGOTÁ 
DEMANDADO MARÍA NORALBA HOYOS LÓPEZ 
DECISIÓN MODIFICA LIQUIDACIÓN CRÉDITO – APRUEBA COSTAS 
 
Leticia, agosto ocho (08) de dos mil veintidós (2.022). 
 
Revisada la liquidación del crédito presentada por el apoderado demandante, se concluye 
que el valor incorporado como capital más intereses no corresponden al resultado de la 
operación aritmética realizada para el caso, conforme se ordenó seguir adelante la ejecución, 
razón por la cual el Despacho, procederá a modificarla atendiendo lo dispuesto en el numeral 
3° del artículo 446 del Código General del Proceso. 
 
Así las cosas, realizada por el Despacho la liquidación a través de las operaciones 
matemáticas pertinentes, efectuada hasta la fecha del presente proveído, se arriba a los 
siguientes valores: 
 

TOTAL CAPITAL:      $29.232.447,00 

TOTAL INTERESES MORA:     $34.210.541,39 

TOTAL CRÉDITO:     $63.442.988,39 

 
Así mismo, teniendo en cuenta que la liquidación de costas efectuada por Secretaría se ajusta 
a lo reglado en el artículo 366 del Código General del Proceso, este despacho procederá a 
impartir su correspondiente aprobación.  

Por lo anteriormente expuesto el Juzgado, 

RESUELVE 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito allegada por el extremo demandante y 
APROBAR la liquidación elaborada por el Despacho que, en documento separado, hace parte 
integral del presente proveído.  
 
SEGUNDO: APROBAR la liquidación de costas incluidas las agencias en derecho por el valor 
total de UN MILLÓN QUINIENTOS MIL PESOS ($1.500.000.00), a favor de la parte 
demandante. 

Notifíquese, 

 
ANDREA TATIANA HURTADO SALAZAR 

JUEZ 



JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

LETICIA - AMAZONAS

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

EJECUTIVO 2021-00030-00

FECHA 08/08/2022

INICIO 01/03/2018

FIN 09/08/2022

CAPITAL 29.232.447,00$        % % %

ANUAL MES MORA DIAS

LIQUIDACION 

INTERESES SALDO DE INTERESES

ABONOS A 

CAPITAL CAPITAL

SALDO DE CAPITAL MÁS 

INTERESES

01/03/2018 31/03/2018 20,68 1,58 2,37 31 715.344,47$      715.344,47$       -$    29.232.447,00$      29.947.791,47$        

01/04/2018 30/04/2018 20,48 1,56 2,35 30 686.112,78$      1.401.457,25$      -$    29.232.447,00$      30.633.904,25$        

FECHA ABONO 01/05/2018 31/05/2018 20,44 1,56 2,34 31 707.709,79$      2.109.167,04$      -$    29.232.447,00$      31.341.614,04$        

01/06/2018 30/06/2018 20,28 1,55 2,33 30 679.947,34$      2.789.114,39$      -$    29.232.447,00$      32.021.561,39$        

01/07/2018 31/07/2018 20,03 1,53 2,30 31 694.634,90$      3.483.749,28$      -$    29.232.447,00$      32.716.196,28$        

01/08/2018 31/08/2018 19,94 1,53 2,29 31 691.759,32$      4.175.508,60$      -$    29.232.447,00$      33.407.955,60$        

01/09/2018 30/09/2018 19,81 1,52 2,28 30 665.421,50$      4.840.930,10$      -$    29.232.447,00$      34.073.377,10$        

01/10/2018 31/10/2018 19,63 1,50 2,26 31 681.839,39$      5.522.769,49$      -$    29.232.447,00$      34.755.216,49$        

01/11/2018 30/11/2018 19,49 1,49 2,24 30 655.501,64$      6.178.271,13$      -$    29.232.447,00$      35.410.718,13$        

01/12/2018 31/12/2018 19,40 1,49 2,23 31 674.464,20$      6.852.735,34$      -$    29.232.447,00$      36.085.182,34$        

01/01/2019 31/01/2019 19,16 1,47 2,21 31 666.754,46$      7.519.489,79$      -$    29.232.447,00$      36.751.936,79$        

01/02/2019 28/02/2019 19,70 1,51 2,26 28 617.880,00$      8.137.369,80$      -$    29.232.447,00$      37.369.816,80$        

01/03/2019 31/03/2019 19,37 1,49 2,23 31 673.501,26$      8.810.871,06$      -$    29.232.447,00$      38.043.318,06$        

01/04/2019 30/04/2019 19,32 1,48 2,22 30 650.221,81$      9.461.092,87$      -$    29.232.447,00$      38.693.539,87$        

01/05/2019 31/05/2019 19,34 1,48 2,23 31 672.538,10$      10.133.630,97$       -$    29.232.447,00$      39.366.077,97$        

01/06/2019 30/06/2019 19,30 1,48 2,22 30 649.600,20$      10.783.231,16$       -$    29.232.447,00$      40.015.678,16$        

01/07/2019 31/07/2019 19,28 1,48 2,22 31 670.611,11$      11.453.842,27$       -$    29.232.447,00$      40.686.289,27$        

01/08/2019 31/08/2019 19,32 1,48 2,22 31 671.895,87$      12.125.738,14$       -$    29.232.447,00$      41.358.185,14$        

01/09/2019 30/09/2019 19,32 1,48 2,22 30 650.221,81$      12.775.959,95$       -$    29.232.447,00$      42.008.406,95$        

01/10/2019 31/10/2019 19,10 1,47 2,20 31 664.824,80$      13.440.784,74$       -$    29.232.447,00$      42.673.231,74$        

01/11/2019 30/11/2019 19,03 1,46 2,19 30 641.199,10$      14.081.983,84$       -$    29.232.447,00$      43.314.430,84$        

01/12/2019 31/12/2019 18,91 1,45 2,18 31 658.708,32$      14.740.692,16$       -$    29.232.447,00$      43.973.139,16$        

01/01/2020 31/01/2020 18,77 1,44 2,17 31 654.195,71$      15.394.887,88$       -$    29.232.447,00$      44.627.334,88$        

01/02/2020 29/02/2020 19,06 1,46 2,20 29 620.728,97$      16.015.616,84$       -$    29.232.447,00$      45.248.063,84$        

01/03/2020 31/03/2020 18,95 1,46 2,18 31 659.996,75$      16.675.613,59$       -$    29.232.447,00$      45.908.060,59$        

01/04/2020 30/04/2020 18,69 1,44 2,16 30 630.595,05$      17.306.208,64$       -$    29.232.447,00$      46.538.655,64$        

01/05/2020 31/05/2020 18,19 1,40 2,10 31 635.448,51$      17.941.657,15$       -$    29.232.447,00$      47.174.104,15$        

01/06/2020 30/06/2020 18,12 1,40 2,10 30 612.755,05$      18.554.412,20$       -$    29.232.447,00$      47.786.859,20$        

01/07/2020 31/07/2020 18,12 1,40 2,10 31 633.180,22$      19.187.592,42$       -$    29.232.447,00$      48.420.039,42$        

01/08/2020 31/08/2020 18,29 1,41 2,11 31 638.686,80$      19.826.279,22$       -$    29.232.447,00$      49.058.726,22$        

01/09/2020 30/09/2020 18,35 1,41 2,12 30 619.963,12$      20.446.242,34$       -$    29.232.447,00$      49.678.689,34$        

01/10/2020 31/10/2020 18,09 1,40 2,09 31 632.207,71$      21.078.450,05$       -$    29.232.447,00$      50.310.897,05$        

01/11/2020 30/11/2020 17,84 1,38 2,07 30 603.962,62$      21.682.412,67$       -$    29.232.447,00$      50.914.859,67$        

01/12/2020 31/12/2020 17,46 1,35 2,03 31 611.732,66$      22.294.145,33$       -$    29.232.447,00$      51.526.592,33$        

01/01/2021 31/01/2021 17,32 1,34 2,01 31 607.168,98$      22.901.314,31$       -$    29.232.447,00$      52.133.761,31$        

01/02/2021 28/02/2021 17,54 1,36 2,03 28 554.886,15$      23.456.200,46$       -$    29.232.447,00$      52.688.647,46$        

01/03/2021 31/03/2021 17,41 1,35 2,02 31 610.103,35$      24.066.303,81$       29.232.447,00$      53.298.750,81$        

01/04/2021 30/04/2021 17,31 1,34 2,01 30 587.267,24$      24.653.571,05$       -$    29.232.447,00$      53.886.018,05$        

01/05/2021 31/05/2021 17,22 1,33 2,00 31 603.906,15$      25.257.477,20$       -$    29.232.447,00$      54.489.924,20$        

PERIODO

DEPÓSITOS JUDICIALES

JG



01/06/2021 30/06/2021 17,21 1,33 2,00 30 584.109,41$      25.841.586,62$       -$    29.232.447,00$      55.074.033,62$        

01/07/2021 31/07/2021 17,18 1,33 1,99 31 602.600,31$      26.444.186,92$       -$    29.232.447,00$      55.676.633,92$        

01/08/2021 31/08/2021 17,24 1,33 2,00 31 604.558,92$      27.048.745,84$       -$    29.232.447,00$      56.281.192,84$        

01/09/2021 30/09/2021 17,19 1,33 2,00 30 583.477,55$      27.632.223,40$       -$    29.232.447,00$      56.864.670,40$        

01/10/2021 31/10/2021 17,08 1,32 1,98 31 599.333,90$      28.231.557,30$       -$    29.232.447,00$      57.464.004,30$        

01/11/2021 30/11/2021 17,27 1,34 2,00 30 586.004,40$      28.817.561,70$       -$    29.232.447,00$      58.050.008,70$        

01/12/2021 31/12/2021 17,46 1,35 2,03 31 611.732,66$      29.429.294,36$       -$    29.232.447,00$      58.661.741,36$        

01/01/2022 31/01/2022 17,66 1,36 2,05 31 618.243,56$      30.047.537,92$       -$    29.232.447,00$      59.279.984,92$        

01/02/2022 28/02/2022 18,30 1,41 2,12 28 577.170,76$      30.624.708,68$       -$    29.232.447,00$      59.857.155,68$        

01/03/2022 31/03/2022 18,47 1,42 2,13 31 644.509,39$      31.269.218,07$       -$    29.232.447,00$      60.501.665,07$        

01/04/2022 30/04/2022 19,05 1,46 2,20 30 641.822,00$      31.911.040,07$       -$    29.232.447$      61.143.487,07$        

01/05/2022 31/05/2022 19,71 1,51 2,27 31 684.401,63$      32.595.441,70$       -$    29.232.447$      61.827.888,70$        

01/06/2022 30/06/2022 20,40 1,56 2,34 30 683.647,73$      33.279.089,43$       -$    29.232.447$      62.511.536,43$        

01/07/2022 31/07/2022 21,28 1,62 2,43 31 734.370,44$      34.013.460$       -$    29.232.447$      63.245.906,87$        

01/08/2022 08/08/2022 22,21 1,69 2,53 8 197.082$        34.210.541$       -$    29.232.447$      63.442.988,39$        
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JG 

Consejo Superior de la Judicatura 
Juzgado Segundo Civil Municipal 

Leticia – Amazonas 
 
RADICACIÓN 91-001-40-03-002-2021-00075-00 
PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTÍA 
DEMANDANTE BANCO DE BOGOTÁ SA 
DEMANDADO CARMEN LILIANA RUGELES RAMÍREZ 
DECISIÓN MODIFICA LIQUIDACIÓN CRÉDITO – APRUEBA COSTAS 
 
Leticia, agosto ocho (08) de dos mil veintidós (2.022). 
 
Revisada la liquidación del crédito presentada por el apoderado demandante, se concluye 
que el valor incorporado como capital más intereses no corresponden al resultado de la 
operación aritmética realizada para el caso, conforme se ordenó seguir adelante la ejecución, 
razón por la cual el Despacho, procederá a modificarla atendiendo lo dispuesto en el numeral 
3° del artículo 446 del Código General del Proceso. 
 
Así las cosas, realizada por el Despacho la liquidación a través de las operaciones 
matemáticas pertinentes, efectuada hasta la fecha del presente proveído, se arriba a los 
siguientes valores: 
 

TOTAL CAPITALES:    $121.132.051,00 

TOTAL INTERESES MORA:     $58.407.245,08 

TOTAL CRÉDITO:   $179.539.296,08 

 
Así mismo, teniendo en cuenta que la liquidación de costas efectuada por Secretaría se ajusta 
a lo reglado en el artículo 366 del Código General del Proceso, este despacho procederá a 
impartir su correspondiente aprobación.  

Por lo anteriormente expuesto el Juzgado, 

RESUELVE 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito allegada por el extremo demandante y 
APROBAR la liquidación elaborada por el Despacho que, en documento separado, hace parte 
integral del presente proveído.  
 
SEGUNDO: APROBAR la liquidación de costas incluidas las agencias en derecho por el valor 
total de CINCO MILLONES DE PESOS ($5.000.000,00), a favor de la parte demandante. 

Notifíquese, 

 
ANDREA TATIANA HURTADO SALAZAR 

JUEZ 



JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

LETICIA - AMAZONAS

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

EJECUTIVO 2021-00075-00

FECHA 08/08/2022

Pagaré No. 454464883

INICIO 05/07/2020

FIN 09/08/2022

CAPITAL 89.612.954,00$        % % %

ANUAL MES MORA DIAS

LIQUIDACION 

INTERESES SALDO DE INTERESES

ABONOS A 

CAPITAL CAPITAL

SALDO DE CAPITAL MÁS 

INTERESES

05/07/2020 31/07/2020 18,12 1,40 2,10 27 1.690.577,29$        1.690.577,29$      -$    89.612.954,00$      91.303.531,29$        

01/08/2020 31/08/2020 18,29 1,41 2,11 31 1.957.913,77$        3.648.491,06$      -$    89.612.954,00$      93.261.445,06$        

FECHA ABONO 01/09/2020 30/09/2020 18,35 1,41 2,12 30 1.900.515,78$        5.549.006,84$      -$    89.612.954,00$      95.161.960,84$        

30/08/2021 $ 852.640,00 01/10/2020 31/10/2020 18,09 1,40 2,09 31 1.938.051,95$        7.487.058,79$      -$    89.612.954,00$      97.100.012,79$        

29/09/2021 $ 228.633,00 01/11/2020 30/11/2020 17,84 1,38 2,07 30 1.851.465,74$        9.338.524,53$      -$    89.612.954,00$      98.951.478,53$        

29/10/2021 $ 228.633,00 01/12/2020 31/12/2020 17,46 1,35 2,03 31 1.875.285,05$        11.213.809,58$       -$    89.612.954,00$      100.826.763,58$      

26/11/2021 $ 58.304,00 01/01/2021 31/01/2021 17,32 1,34 2,01 31 1.861.294,95$        13.075.104,53$       -$    89.612.954,00$      102.688.058,53$      

27/12/2021 $ 157.233,00 01/02/2021 28/02/2021 17,54 1,36 2,03 28 1.701.020,35$        14.776.124,88$       -$    89.612.954,00$      104.389.078,88$      

28/01/2022 $ 217.939,00 01/03/2021 31/03/2021 17,41 1,35 2,02 31 1.870.290,34$        16.646.415,21$       -$    89.612.954,00$      106.259.369,21$      

28/02/2022 $ 217.939,00 01/04/2021 30/04/2021 17,31 1,34 2,01 30 1.800.285,55$        18.446.700,77$       -$    89.612.954,00$      108.059.654,77$      

31/03/2022 $ 217.939,00 01/05/2021 31/05/2021 17,22 1,33 2,00 31 1.851.292,65$        20.297.993,41$       -$    89.612.954,00$      109.910.947,41$      

29/04/2022 $ 248.128,00 01/06/2021 30/06/2021 17,21 1,33 2,00 30 1.790.605,15$        22.088.598,56$       -$    89.612.954,00$      111.701.552,56$      

27/05/2022 $ 220.027,00 01/07/2021 31/07/2021 17,18 1,33 1,99 31 1.847.289,54$        23.935.888,10$       -$    89.612.954,00$      113.548.842,10$      

06/07/2022 $ 344.813,00 01/08/2021 29/08/2021 17,24 1,33 2,00 29 1.733.726,39$        25.669.614,49$       -$    89.612.954,00$      115.282.568,49$      

12/07/2022 $ 64.531,00 30/08/2021 31/08/2021 17,24 1,33 2,00 2 119.567,34$      24.936.541,83$       852.640$       89.612.954,00$        114.549.495,83$      

01/08/2022 $ 268.528,00 01/09/2021 28/09/2021 17,19 1,33 2,00 28 1.669.423,62$        26.605.965,44$       -$    89.612.954,00$      116.218.919,44$      

29/09/2021 30/09/2021 17,19 1,33 2,00 2 119.244,54$      26.496.576,99$       228.633,00$        89.612.954,00$        116.109.530,99$      

01/10/2021 28/10/2021 17,08 1,32 1,98 28 1.659.475,35$        28.156.052,33$       -$    89.612.954,00$      117.769.006,33$      

29/10/2021 31/10/2021 17,08 1,32 1,98 3 177.800,93$      28.105.220,26$       228.633$       89.612.954,00$        117.718.174,26$      

01/11/2021 25/11/2021 17,27 1,34 2,00 25 1.497.011,91$        29.602.232,18$       -$    89.612.954,00$      119.215.186,18$      

26/11/2021 30/11/2021 17,27 1,34 2,00 5 299.402,38$      29.843.330,56$       58.304,00$       89.612.954,00$        119.456.284,56$      

01/12/2021 26/12/2021 17,46 1,35 2,03 26 1.572.819,72$        31.416.150,28$       -$    89.612.954,00$      121.029.104,28$      

27/12/2021 31/12/2021 17,46 1,35 2,03 5 302.465,33$      31.561.382,61$       157.233,00$        89.612.954,00$        121.174.336,61$      

01/01/2022 27/01/2022 17,66 1,36 2,05 27 1.650.696,75$        33.212.079,36$       -$    89.612.954,00$      122.825.033,36$      

28/01/2022 31/01/2022 17,66 1,36 2,05 4 244.547,67$      33.238.688,02$       217.939,00$        89.612.954,00$        122.851.642,02$      

01/02/2022 27/02/2022 18,30 1,41 2,12 27 1.706.143,98$        34.944.832,00$       -$    89.612.954,00$      124.557.786,00$      

28/02/2022 28/02/2022 18,30 1,41 2,12 1 63.190,52$        34.790.083,52$       217.939,00$        89.612.954,00$        124.403.037,52$      

01/03/2022 30/03/2022 18,47 1,42 2,13 30 1.912.028,81$        36.702.112,32$       -$    89.612.954,00$      126.315.066,32$      

31/03/2022 31/03/2022 18,47 1,42 2,13 1 63.734,29$        36.547.907,62$       217.939,00$        89.612.954,00$        126.160.861,62$      

01/04/2022 28/04/2022 19,05 1,46 2,20 28 1.836.356,51$        38.384.264,13$       -$    89.612.954,00$      127.997.218,13$      

29/04/2022 30/04/2022 19,05 1,46 2,20 2 131.168,32$      38.267.304,45$       248.128,00$        89.612.954,00$        127.880.258,45$      

01/05/2022 26/05/2022 19,71 1,51 2,27 26 1.759.658,17$        40.026.962,62$       -$    89.612.954,00$      129.639.916,62$      

27/05/2022 31/05/2022 19,71 1,51 2,27 5 338.395,80$      40.145.331,42$       220.027,00$        89.612.954,00$        129.758.285,42$      

01/06/2022 30/06/2022 20,40 1,56 2,34 30 2.095.742,88$        42.241.074,30$       -$    89.612.954,00$      131.854.028,30$      

01/07/2022 05/07/2022 21,28 1,62 2,43 5 363.102,40$      42.604.176,70$       -$    89.612.954,00$      132.217.130,70$      

06/07/2022 11/07/2022 21,28 1,62 2,43 6 435.722,88$      42.695.086,59$       344.813,00$        89.612.954,00$        132.308.040,59$      

12/07/2022 31/07/2022 21,28 1,62 2,43 20 1.452.409,61$        44.147.496,19$       89.612.954,00$        133.760.450,19$      

01/08/2022 08/08/2022 22,21 1,69 2,53 8 604.159,36$      44.483.127,56$       268.528,00$        89.612.954,00$        134.096.081,56$      

PERIODO

DEPÓSITOS JUDICIALES

JG



JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

LETICIA - AMAZONAS

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

EJECUTIVO 2021-00075-00

FECHA 08/08/2022

Pagaré No. 41055968

INICIO 14/04/2021

FIN 09/08/2022

CAPITAL 31.519.097,00$        % % %

ANUAL MES MORA DIAS

LIQUIDACION 

INTERESES SALDO DE INTERESES

ABONOS A 

CAPITAL CAPITAL

SALDO DE CAPITAL MÁS 

INTERESES

14/04/2021 30/04/2021 17,31 1,34 2,01 17 358.816,19$      358.816,19$       -$    31.519.097,00$      31.877.913,19$        

01/05/2021 31/05/2021 17,22 1,33 2,00 31 651.145,51$      1.009.961,70$      -$    31.519.097,00$      32.529.058,70$        

FECHA ABONO 01/06/2021 30/06/2021 17,21 1,33 2,00 30 629.800,21$      1.639.761,91$      -$    31.519.097,00$      33.158.858,91$        

01/07/2021 31/07/2021 17,18 1,33 1,99 31 649.737,52$      2.289.499,43$      -$    31.519.097,00$      33.808.596,43$        

01/08/2021 31/08/2021 17,24 1,33 2,00 31 651.849,34$      2.941.348,77$      -$    31.519.097,00$      34.460.445,77$        

01/09/2021 30/09/2021 17,19 1,33 2,00 30 629.118,92$      3.570.467,69$      -$    31.519.097,00$      35.089.564,69$        

01/10/2021 31/10/2021 17,08 1,32 1,98 31 646.215,60$      4.216.683,30$      -$    31.519.097,00$      35.735.780,30$        

01/11/2021 30/11/2021 17,27 1,34 2,00 30 631.843,43$      4.848.526,73$      -$    31.519.097,00$      36.367.623,73$        

01/12/2021 31/12/2021 17,46 1,35 2,03 31 659.584,23$      5.508.110,96$      -$    31.519.097,00$      37.027.207,96$        

01/01/2022 31/01/2022 17,66 1,36 2,05 31 666.604,43$      6.174.715,39$      -$    31.519.097,00$      37.693.812,39$        

01/02/2022 28/02/2022 18,30 1,41 2,12 28 622.318,80$      6.797.034,19$      -$    31.519.097,00$      38.316.131,19$        

01/03/2022 31/03/2022 18,47 1,42 2,13 31 694.924,85$      7.491.959,04$      -$    31.519.097,00$      39.011.056,04$        

01/04/2022 30/04/2022 19,05 1,46 2,20 30 692.027,25$      8.183.986,29$      -$    31.519.097,00$      39.703.083,29$        

01/05/2022 31/05/2022 19,71 1,51 2,27 31 737.937,58$      8.921.923,87$      -$    31.519.097,00$      40.441.020,87$        

01/06/2022 30/06/2022 20,40 1,56 2,34 30 737.124,72$      9.659.048,59$      -$    31.519.097,00$      41.178.145,59$        

01/07/2022 31/07/2022 21,28 1,62 2,43 31 791.815,11$      10.450.863,70$       -$    31.519.097,00$      41.969.960,70$        

01/08/2022 08/08/2022 22,21 1,69 2,53 8 212.497,82$      10.663.361,52$       -$    31.519.097,00$      42.182.458,52$        

PERIODO

DEPÓSITOS JUDICIALES

JG
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JG 

Consejo Superior de la Judicatura 
Juzgado Segundo Civil Municipal 

Leticia – Amazonas 
 
RADICACIÓN 91-001-40-03-002-2021-00225-00 
PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTÍA PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA REAL 

DEMANDANTE DIANA MARCELA BLANCO AYALA 
DEMANDADO ARBEY ALEXANDER SEPÚLVEDA GAVIRIA 
DECISIÓN DECRETA TERMINACIÓN POR PAGO 
 
Leticia, agosto ocho (08) de dos mil veintidós (2.022). 
 
Considerando que la solicitud de terminación del proceso por pago total de la obligación, 
presentada por el apoderado de la demandante, se ajusta a lo establecido en el artículo 461 
del Código General del Proceso, este Despacho,  

RESUELVE 

PRIMERO: DECRETAR la terminación del presente proceso por pago total de la obligación. 

SEGUNDO: ORDENAR el levantamiento de las medidas de embargo y secuestro decretadas 
dentro del presente proceso, previa verificación de embargo de remanentes o prelación de 
créditos. Ofíciese por secretaria 

TERCERO: DECRETAR la cancelación del gravamen hipotecario que fue constituido mediante 
Escritura Pública No. 0669 del 12 de diciembre de 2019 de la Notaria Única de Leticia en 
virtud del crédito que mediante el presente proceso se procuró su cobro y que pesa sobre el 
inmueble identificado con folio de matrícula inmobiliaria No. 400-8127 de propiedad del 
demandado. Ofíciese por secretaría en tal sentido, a la Notaria Única de Leticia y a la Oficina 
de Instrumentos Públicos de Leticia (A).  

CUARTO: ORDENAR el desglose del título valor base de la presente ejecución. Entréguese al 
demandado dejándose las constancias del caso. Se ORDENA a la parte actora que en el 
término de tres (03) días acredite ante este Juzgado, la entrega al demandado de la Escritura 
Pública No. 0669 del 12 de diciembre de 2019 de la Notaria Única de Leticia.  

QUINTO: Notificada y ejecutoriada esta providencia y, una vez cumplido lo anterior, 
archívese el expediente previo las anotaciones del caso. 

Notifíquese y cúmplase, 
 
 
 
 
 
 

  
ANDREA TATIANA HURTADO SALAZAR 

JUEZ 

Firmado Por:

Andrea Tatiana Hurtado Salazar

Juez
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JG 

Consejo Superior de la Judicatura 
Juzgado Segundo Civil Municipal 

Leticia – Amazonas 
 
RADICACIÓN 91-001-40-03-002-2022-00043-00 
PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTÍA 
DEMANDANTE BANCO DE BOGOTÁ 
DEMANDADO HERMES SALDAÑA GONZÁLEZ  
DECISIÓN MODIFICA LIQUIDACIÓN CRÉDITO 
 
Leticia, agosto (08) de dos mil veintidós (2.022). 
 
Revisada la liquidación del crédito presentada por el apoderado demandante, se concluye 
que el valor incorporado como capital más intereses no corresponden al resultado de la 
operación aritmética realizada para el caso, conforme se ordenó seguir adelante la ejecución, 
razón por la cual el Despacho, procederá a modificarla atendiendo lo dispuesto en el numeral 
3° del artículo 446 del Código General del Proceso. 
 
Así las cosas, realizada por el Despacho la liquidación a través de las operaciones 
matemáticas pertinentes, efectuada hasta la fecha del presente proveído, se arriba a los 
siguientes valores: 
 

TOTAL CAPITAL:       $54.676.296,00 

TOTAL INTERESES MORA:      $20.596.754,95 

TOTAL CRÉDITO:      $75.273.050,95 

 

Por lo anteriormente expuesto el Juzgado, 

RESUELVE: 

MODIFICAR la liquidación del crédito allegada por el extremo demandante y APROBAR la 
liquidación elaborada por el Despacho que, en documento separado, hace parte integral del 
presente proveído.  
 

Notifíquese, 

 
ANDREA TATIANA HURTADO SALAZAR 

JUEZ 
(2) 



JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

LETICIA - AMAZONAS

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

EJECUTIVO 2022-00043-00

FECHA 08/08/2022

INICIO 16/02/2021

FIN 09/08/2022

CAPITAL 54.676.296,00$        % % %

ANUAL MES MORA DIAS

LIQUIDACION 

INTERESES SALDO DE INTERESES

ABONOS A 

CAPITAL CAPITAL

SALDO DE CAPITAL MÁS 

INTERESES

16/02/2021 28/02/2021 17,54 1,36 2,03 13 481.862,49$      481.862,49$       -$    54.676.296,00$      55.158.158,49$        

01/03/2021 31/03/2021 17,41 1,35 2,02 31 1.141.135,78$        1.622.998,27$      -$    54.676.296,00$      56.299.294,27$        

FECHA ABONO 01/04/2021 30/04/2021 17,31 1,34 2,01 30 1.098.423,18$        2.721.421,45$      -$    54.676.296,00$      57.397.717,45$        

01/05/2021 31/05/2021 17,22 1,33 2,00 31 1.129.544,56$        3.850.966,01$      -$    54.676.296,00$      58.527.262,01$        

01/06/2021 30/06/2021 17,21 1,33 2,00 30 1.092.516,79$        4.943.482,80$      -$    54.676.296,00$      59.619.778,80$        

01/07/2021 31/07/2021 17,18 1,33 1,99 31 1.127.102,11$        6.070.584,91$      -$    54.676.296,00$      60.746.880,91$        

01/08/2021 31/08/2021 17,24 1,33 2,00 31 1.130.765,50$        7.201.350,41$      -$    54.676.296,00$      61.877.646,41$        

01/09/2021 30/09/2021 17,19 1,33 2,00 30 1.091.334,96$        8.292.685,37$      -$    54.676.296,00$      62.968.981,37$        

01/10/2021 31/10/2021 17,08 1,32 1,98 31 1.120.992,64$        9.413.678,01$      -$    54.676.296,00$      64.089.974,01$        

01/11/2021 30/11/2021 17,27 1,34 2,00 30 1.096.061,18$        10.509.739,19$       -$    54.676.296,00$      65.186.035,19$        

01/12/2021 31/12/2021 17,46 1,35 2,03 31 1.144.183,24$        11.653.922,43$       -$    54.676.296,00$      66.330.218,43$        

01/01/2022 31/01/2022 17,66 1,36 2,05 31 1.156.361,22$        12.810.283,65$       -$    54.676.296,00$      67.486.579,65$        

01/02/2022 28/02/2022 18,30 1,41 2,12 28 1.079.538,75$        13.889.822,40$       -$    54.676.296,00$      68.566.118,40$        

01/03/2022 31/03/2022 18,47 1,42 2,13 31 1.205.488,75$        15.095.311,15$       -$    54.676.296,00$      69.771.607,15$        

01/04/2022 30/04/2022 19,05 1,46 2,20 30 1.200.462,27$        16.295.773,42$       -$    54.676.296,00$      70.972.069,42$        

01/05/2022 31/05/2022 19,71 1,51 2,27 31 1.280.103,09$        17.575.876,52$       -$    54.676.296,00$      72.252.172,52$        

01/06/2022 30/06/2022 20,40 1,56 2,34 30 1.278.693,01$        18.854.569,53$       -$    54.676.296,00$      73.530.865,53$        

01/07/2022 31/07/2022 21,28 1,62 2,43 31 1.373.564,64$        20.228.134,17$       -$    54.676.296,00$      74.904.430,17$        

01/08/2022 08/08/2022 22,21 1,69 2,53 8 368.620,77$      20.596.754,95$       -$    54.676.296,00$      75.273.050,95$        

PERIODO

DEPÓSITOS JUDICIALES
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JG 

Consejo Superior de la Judicatura 
Juzgado Segundo Civil Municipal 

Leticia – Amazonas 
 

RADICACIÓN 91-001-40-03-002-2022-00043-00 

PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTÍA 

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTÁ 

DEMANDADO HERMES SALDAÑA GONZÁLEZ  

DECISIÓN PONER EN CONOCIMIENTO 

 
Leticia, agosto ocho (08) de dos mil veintidós (2.022). 

 
Póngase en conocimiento de la parte demandante, la comunicación proveniente del Jefe 

Grupo Embargos de la Dirección de Talento Humano de la Policía Nacional, para lo de su 

resorte. Por Secretaría, remítase al apoderado el correspondiente vínculo para consulta del 

expediente digital.    

 
Notifíquese,  

 
ANDREA TATIANA HURTADO SALAZAR 

JUEZ 
(2) 
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JG 

Consejo Superior de la Judicatura 
Juzgado Segundo Civil Municipal 

Leticia – Amazonas 
 
RADICACIÓN 91-001-40-03-002-2022-00124-00 
PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 
DEMANDANTE LUIS CARLOS BARRERO MACHADO 
DEMANDADO LUZ MERY CAMPO BARON 
DECISIÓN LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO  
 
Leticia, agosto ocho (08) de dos mil veintidós (2.022). 

Comoquiera que la demanda reúne los requisitos exigidos por los artículos 82 y 84 del 
C.G.P. y la Ley 2213 de 2022, en consecuencia, se librará mandamiento de pago en la 
forma, se librará mandamiento de pago en la forma deprecada, teniendo en cuenta que 
con la misma se anexa título valor contentivo en letra de cambio que cumple con las 
exigencias que demandan los artículos 621 y 671 del C. Co. y el 422 del C.G.P., para que 
sea viable el cobro por esta vía. 

Ahora bien, revisada la información contenida en el Sistema de Información del Registro 
Nacional de Abogados – SIRNA, se evidencia que la dirección de correo electrónica del 
profesional del derecho demandante indicada en el endoso y en la demanda no coincide 
con la registrada en dicho sistema, faltando al deber impuesto por el artículo 31 del 
Acuerdo PCSJA20-11567 del 5 de junio de 2020, en consecuencia, deberá acreditar la 
actualización de dicho requisito. 
 
Por lo expuesto este Juzgado,  

RESUELVE: 

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de LUIS CARLOS BARRERO MACHADO 
contra LUZ MERY CAMPO BARON por las siguientes sumas de dinero contenidas y derivadas 
de la Letra de Cambio No. LC-21113760692: 

I. TRES MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS ($3.400.000,00), por concepto del 
capital contenido en la letra de cambio base de recaudo. 

II. Por los intereses moratorios a la tasa máxima legal autorizada por la 
Superfinanciera a la fecha, causados sobre el capital anterior, desde el 30 de 
agosto de 2021, hasta cuando se realice el pago total de la obligación. 

SEGUNDO: Sobre las costas se resolverá en su oportunidad procesal. 

TERCERO: Notifíquesele personalmente a la parte demandada el contenido de este auto 
haciéndole saber que cuenta con el término de cinco (5) días para cancelar la obligación 
por la cual se le está ejecutando; tres (3) días para proponer excepciones previas como 
reposición al mandamiento de pago y diez (10) días para proponer las excepciones de 
fondo que tenga a su favor, términos que corren en forma conjunta. La notificación se 
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surtirá conforme lo establece el artículo 8° de la Ley 2213 de 2022 o en la forma prevista 
en los artículos 291 y 292 del C.G.P. 

CUARTO: RECONOCER al abogado WILSON MONTES PINTO como endosatario al cobro 
del ejecutante, en los términos y con las facultades establecidas en el artículo 658 del 
C.Co y en el endoso conferido. 

Se le ADVIERTE que, deberá acreditar la actualización de su información en el Sistema de 
Información del Registro Nacional de Abogados – SIRNA. 

QUINTO: ADVERTIR a la parte demandante que debe mantener la custodia del título valor 
aquí pretendido en cobro, el cual podrá ser requerido en su original por el despacho, 
cuando así se estime pertinente. 

SEXTO: ADVERTIR a las partes dar estricto cumplimiento a lo establecido en el numeral 
14 del artículo 78 del Código General del Proceso en concordancia con el artículo 3° de la 
Ley 2213 de 2022. 

Notifíquese y cúmplase,  

 
ANDREA TATIANA HURTADO SALAZAR 

JUEZ 
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